
 

 

KVĚTEN                

Maminka má svátek 

• Moje maminka: jak se jmenuje, jak vypadá, co mám na mamince nejraději, kdy 

maminky slaví svátek 

 

Řemesla a povolání 

• Povolání kolem nás: jaká známe povolání, jaké je povolání rodičů, prarodičů 

• Řemesla: co je řemeslo, jak se věci vyrábějí, poznávání nástrojů, nářadí  

• Čím bych chtěl být: co bych chtěl dělat a proč, co mi jde / v čem jsem dobrý   

• Záchranný systém: jaká povolání patří do záchranného systému, jejich 

charakteristika, důležitá telefonní čísla 

 

Voda, voděnka 

• Bez vody není život: důležitost vody pro člověka, živočichy i rostliny, koloběh vody, 

ochrana před znečištěním, mokřady  

• Voda jako živel: déšť, přívalový déšť, záplavy, ochrana před nebezpečím  

• Život u vody a ve vodě: jezera, řeky, potoky, oceány a moře, vodní rostliny, vodní 

živočichové 

• Pokusy s vodou: různá skupenství (kapalné, pevné, plynné) 

 

Angličtina 

• Píseň: I Love Mommy  

• Píseň: What Do You Do? 

• Píseň: Row, Row, Row Your Boat  

 

 

Konkrétní cíle 

• Umět popsat maminku a říct, co na ní máme rádi 

• Seznámit se s některými povoláními a řemesly 

• Seznámit se s povoláními v rámci záchranného systému, naučit se důležitá telefonní 

čísla 

• Poznat svoje silné a slabé stránky, zjistit, co nám jde 

• Seznámit se s koloběhem vody,  

• Zjistit, co jsou a jak fungují mokřady 

• Pochopit, proč je voda důležitá pro život a jak ji můžeme chránit 

 


